presupposta esta presumpção, aquelle que allega ser allodial algum predio particular, deve prova-lo demonstrativamente, Dunod. *de Praescript.* pag. 350. v.=*Je crois.* = (Verificados so limites de hum dominio universal; tudo quanto nelles se vê incluído se presume sujeito ao mesmo Senhorio.)

§. 1232.

Alguns DD. fazem argumento da maior parte dentro d'algum limite, que se nao duvida ser foreira, para da mesma natureza se presumir a menor parte de que se duvida, sendo incluída no mesmo limite, em quanto a allodialidade desta menor parte se não prova; quando os possuidores são descendentes do investido no todo, mas não quanto a terceiro, que nem d'elle descende, nem d'elle teve causa por algum titulo: veja-se Silv. ad Ord. L. 3. Til. 89. in pr. n. 93. et 94.: concorda Tondut. Civil. Cap. 41. n. 24 et 25. (*Quid*, se só a maior parte dor tributário?)

§. 1233.

Porém tudo o exposto (§. 1231. et 1238.) justamente declara Stryk. Vol. 4. Disp. 21.=*de Presumptione Feudali* = Cap. 2. a n. 27. que "Hoc ita procedit, quando predia sub uno corpore sunt comprehensa: Hinc Brun... scribit: Presumptionem hanc sumi quidem posse, quando est unum quid integrale, sicuti, si unus est fundus, et si amplus, latusque; nam tunc, si maior, ejus pars est feudalis, idem de resíduo est praesumendum, ne eadem res in dúbio diverso jure censeatur Menoch. Et bujus sententia maximè stringit, quando non extat memoria, quod unquam tale praedium, et talis fundus, fuerit separatus, aut disjunctus. Adeo ut is, qui diversitatem qualitalis hic pratendit, contrarium probare teneatur, Struv., Berlich., etc. Quando enim praesto sunt speciales praesumptiones rem aliquam esse feudalem, cessat praesumptio illa generalis allodialium." (Declaração do exposto nos §§. 1231, 1232.)

Conf. Luc. de Feud. Disc 35. a n. 3. que se explica ao propósito assim:

“Ubi quaestio feodalitatis est inter Feudatarium, seu Dominum et possessorem alicujus uni versi latis bonorum, et Vassallos seu particulares in eodem feudo, seu tenimento, et corpore universal, praedia, et bona particularia possidentes; an scilicet illa praesumantur feudalia, seu feudo reddititia, ac de ejus pertinentiis, vel potius liberat et allodialia? Et licet regula assistat allodialitati ob praesumptionem in dubio assistentem libertati, et resistentem servituti; nihilominus quaestio potius facti, quara juris dicenda videtur ex facti circumstantiis decidenda spectata scilicet natura orantim aliorum bonorum intra idem feudum, seu universitatem existentium: Si enira reliqua omnia sunt feudalia, vel feudo reddititia, ita ut non constet, vel in universum, vel saltem in ea regione, seu contracta, alia adesse, bona libera, vel adesse rara, et in modica quantitate; tunc probata dicetur etiam qualitas eadem in bonis, de quibus est controversia... Si reliqua membra sunt unius natura;, non videtur in dubio dicendum, quod unum membrum, de quo agitur, diversam naturam habere debeat... Et ideo, cura es facto bene justificarctur, omnia alia praedia in hoc feudo existitientia per a lios particulares possessa, esse feudo reddititia, absque quod doceretur in eadem bonorum universitate aliqua adesse libera; idcirco quoad hunc punctum, probati scilicet domini directi, videbatur esse in caso indubitabili.” etc.